
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore Patrimonio Mobiliare ed Economato 

 

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432272 

EMAIL: PATMOB@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

DDG 109/2018 

Prot. n. 8342 del 22/02/2018 

 

Affidamento diretto fuori MEPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016, per la 

fornitura di n. 250 cerniere Savio colore nero opaco e di n. 48 maniglie Savio per anta ribalta. 

 

Codice C.I.G. ZDF2136B47 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Vista la richiesta della Responsabile del Settore Patrimonio Immobiliare, Dott.ssa Maria Luisa 

Salucci, del 12/12/2017 avente ad oggetto la fornitura di n. 250 cerniere Savio colore nero opaco e 

di n. 48 maniglie Savio per anta ribalta 

 Considerato che la fornitura è necessaria per la riparazione delle finestre del polo Coppito; 

 Considerata l’urgenza dell’intervento di riparazione; 

 Considerato che i pezzi di ricambio per le finestre devono essere della stessa tipologia e marca 

delle stesse; 

 Considerato che il Settore Patrimonio Mobiliare ed Economato ha provveduto a richiedere un 

preventivo alla Ditta Del Tosto Emilio – Officina lavorazione alluminio e ferro, unica sul territorio 

a fornire la tipologia di materiale richiesto; 

 Visto che l’importo del preventivo è pari ad euro 990,00 + iva al 22%; 

 Constatato che la fornitura in oggetto rientra, quindi, nei limiti di valore previsti dall’art. 36, art. 

1, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

 Considerato che per l’importo della fornitura non è necessario ricorrere al MEPA come previsto 

dalla legge di stabilità 2016; 

 Considerato che 

 con il contratto si è inteso perseguire il fine di ripristinare la funzionalità di varie finestre del polo di 

Coppito 

 l’oggetto del contratto è la fornitura di  n. 250 cerniere Savio colore nero opaco e di n. 48 maniglie Savio 

per anta ribalta 

 

 Preso atto che la specificità del servizio e soprattutto la congruità del prezzo hanno consentito 

la richiesta del solo preventivo alla Ditta Del Tosto Emilio – Officina lavorazione alluminio e ferro;  

 

 Visto  il preventivo presentato dalla Ditta  Del Tosto Emilio – Officina lavorazione alluminio e 

ferro pari ad euro 994,00 + iva; 
 

 Accertato che l’offerta della Ditta  Del Tosto Emilio – Officina lavorazione alluminio e ferro è 
adeguata al servizio offerto; 

 

 Accertata la regolarità del DURC della Ditta ; 
 

 Considerato che il servizio di cui al presente provvedimento grava sulla seguente voce di 
bilancio: COAN 04.03.08.03.02 ( Manutenzione ordinaria e riparazione di attrezzature) 

 

 Visti: 

  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 Ie Linee ANAC inerenti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” pubblicato in data 28 aprile 2016 sul sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore Patrimonio Mobiliare ed Economao 

 

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432272 

EMAIL: PATMOB@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

 

2 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 

trasparente”; 

 Vista la legge di stabilità anno 2016; 

 

DETERMINA 

 

 di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a),la fornitura di n. 250 cerniere Savio colore nero opaco 

e di n. 48 maniglie Savio per anta ribalta alla Ditta Del Tosto Emilio – Officina lavorazione alluminio e 

ferro; 

 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito della presentazione di apposita fattura 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

NOMINA 

 

1) Responsabile del Procedimento Gabriella D’Alessandro responsabile del Settore Patrimonio 

Mobiliare ed Economato che dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi. 

 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università degli Studi 

dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

L’Aquila ___________________ 

 

 

 

 

     F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Pietro Di Benedetto 

 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con la firma autografa è a adisposizione presso 

gli uffici della struttura competente. 

 


